móvil por cada año, computados los mismos a valores de la sentencia de

primera instancia del 09 de junio de 2025.-

Resultando entonces que al mes de junio de 2025, el salario mínimo

vital y móvil equivalía a $ 313.400,00, el producto de esos 3 años consiste

en la suma de $ 940.200.- (Pesos novecientos cuarenta mil doscientos), que

por tratarse de deuda de valor, llevará intereses desde el hecho y hasta la

sentencia de primera instancia, al 8 % anual, y desde la sentencia y hasta el

efectivo pago, con aplicación de la tasa fijada por la doctrina legal del caso

“MACHIN”, y por la que en su caso la suplante a futuro.-